

## EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº 072/2021/SEMEC/PMT** (Processo Administrativo SEI nº 00044.002761/2021-29/SEMEC/PMT - Dispensa de Licitação nº 02/2021 – art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/1993.)

**CONTRATANTE:** Secretaria Municipal de Educação – SEMEC – CNPJ 06.554.869/0005-98.

**CONTRATADA:** Seletiv Seleção e Agenciamento de Mão de Obra Eireli - CNPJ 13.224.659/0001-73

**OBJETO:** O objeto do presente Contrato consiste na contratação emergencial de pessoa jurídica para a prestação de serviços de Agente de Portaria Diurno (12x36), Agente de Portaria Noturno (12x36), e Faxineiro com material (44 horas), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação,

**VALOR:** R\$ 4.929.012,54 (quatro milhões, novecentos e vinte e nove mil e doze reais e cinquenta e quatro centavos).

**RECURSOS:** Classificação Orçamentária 09001.123610017 2.647- Administração do Ensino Fundamental, 09001.123650017 2.646 - Administração da Educação Infantil e 09002.123610009 2.090 - Administração do Ensino Fundamental - FUNDEB no elemento de despesa: 33.90.37 - Locação de mão de obra, nas Fontes (001200) - Recurso próprios e (116240) - Recurso do FUNDEB.

**VIGÊNCIA:** 180 (cento e oitenta) dias, a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA:** 04/06/2021.

**ASSINAM: PELA CONTRATANTE** – Prof. Dr. Nougá Cardoso Batista.

**PELA CONTRATADA** – Paulo Roberto Carneiro De Oliveira.

**ANEXO ÚNICO AO CONTRATO Nº 72/2021/SEMEC/PMT. (PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00044.002761/2021-29/SEMEC/PMT - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2021 – art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/1993).**

| SELETIV SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA EIRELI |                                    |            |                      |                          |                         |
|------------------------------------------------------|------------------------------------|------------|----------------------|--------------------------|-------------------------|
| Item                                                 | Especificação                      | Quantidade | Valor Unitário (R\$) | Valor Total Mensal (R\$) | Valor Total Anual (R\$) |
| 2                                                    | AGENTE DE PORTARIA DIURNO (12x36)  | 95         | 3.608,74             | 342.830,30               | 2.056.981,80            |
| 3                                                    | AGENTE DE PORTARIA NOTURNO (12x36) | 93         | 4.226,83             | 393.095,19               | 2.358.571,14            |
| 4                                                    | FAXINEIRO COM MATERIAL (44 horas)  | 20         | 4.278,83             | 85.576,60                | 513.459,60              |
|                                                      |                                    |            |                      | 821.502,09               | 4.929.012,54            |